



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 19/2025 - Pregão Eletrônico nº 9/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 19/2025, Pregão Eletrônico nº 9/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 90026444000199

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	UN	Abacaxi, grau de maturação médio. Com boa aparência e sem apresentação de sinais de podridão. Tipo pérola.	frutas real	6,85000	137,00
2	50,00	PAC	Achocolatado em pó, pacote de 500 gr.	gostozzo	13,00000	650,00
3	10,00	PAC	Açúcar cristal branco, pacote de 5kg.	eurocucar	20,23000	202,30
4	15,00	PAC	Açúcar mascavo, pacote de 1 kg.	serra gaucha	13,99000	209,85
5	10,00	EMB	Amido de Milho, embalagem de 500 g.	gostozzo	3,95000	39,50
6	250,00	EMB	Amendoim Cru, embalagem de 500gr. Próprio para consumo humano.	manu	6,75000	1.687,50
7	300,00	KG	Banana, boa aparência, de 1ª qualidade, estilo caturra.	frutas real	4,99000	1.497,00
8	200,00	EMB	Bebida Láctea, embalagem de 1 litro, nas apresentações: Morango, salada de frutas, pêssego.	frizzo	4,03000	806,00
9	50,00	PAC	Biscoito Doce, Tipo amanteigado ao leite, embalagem de 280 gr.	germanni	4,49000	224,50
11	60,00	PAC	Biscoito Rosquinha, estilo rosca, de coco, leite e milho. Embalagem de 400 Gr.	germanni	4,30000	258,00
12	250,00	CX	Bombom Sortido, Caixa contendo no mínimo 240 Gr (marca de referência lacta, garoto ou nestlé ou equivalente ou similar).	nestle	13,00000	3.250,00
15	40,00	CX	Chás, Caixa com 10 sachês cada. Nas apresentações: frutas vermelhas, hortelã, laranja, camomila, preto, hibisco etc.	gostozzo	3,70000	148,00
19	50,00	CX	Leite Condensado, caixa de 395 Gr.	tirol	6,00000	300,00
21	50,00	KG	Maça tipo fugi ou gala. Sem sinais de apodrecimento, sem manchas ou batidas.	frutas real	13,40000	670,00
22	10,00	KG	Morango natural. Fruta. Embalagem de 01 kg.	frutas real	34,70000	347,00
24	10,00	DZ	Ovos de galinha. Vermelhos.	frutas real	9,78000	97,80
25	60,00	PAC	Bombom. Embalagem de 01 kg. Chocolate branco/preto. (Marca de referência Ouro Branco ou equivalente ou similar)	lacta	50,00000	3.000,00
26	250,00	CX	Bombom tipo wafer. Caixa com 16 unidades, embalados um a um, chocolate branco/preto. (Marca de referência Bis ou equivalente ou similar).	hersheys	4,60000	1.150,00
27	230,00	PAC	Milho para pipoca, pacote de 500g.	arbaza	3,80000	874,00
31	40,00	FR	Café. Tipo Solúvel, embalagem de 180 gr.	amigo	18,76000	750,40
32	15,00	EMB	Café. Fechado à vácuo, embalagem de 500 Gr. Em pó. Forte. Estilo café passado.	três corações	20,46000	306,90
Total dos Produtos					16.605,75	

Empresa: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 33842718000184

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	50,00	PAC	Biscoito Salgado, Embalagem de 400 gr, estilo cream cracker/água e sal.	PICCININI PAC	4,98000	249,00
13	10,00	FR	Canela, Frascos com 30 gr. Em pó.	INCAS FR	3,99000	39,90
14	5,00	PCT	Canela Em rama Pacote com 100 gramas.	INCAS PCT	4,99000	24,95
16	30,00	CX	Creme de leite, Caixa de 200 gr cada. UHT. Homogeneizado.	TERRA VIVA	3,79000	113,70
17	10,00	PAC	Farinha. Pacote de 05 kg. Branca. De trigo	COTRIFLOR PAC	18,99000	189,90
18	5,00	EMB	Fermento em pó. Embalagem de 100 gr. Tipo químico.	TRIZANTE	5,49000	27,45

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
20	10,00	CX	Leite Integral UHT. Embalagem 01 L. Caixa com 12 unidades	EMB TERRA VIVA	65,99000	659,90
				CX		
23	30,00	EMB	Óleo de soja. Embalagem de 900 ml.	COCAMAR EMB	8,39000	251,70
28	10,00	PAC	Sal refinado. Embalagem de 01 kg.	SUPERSAL PAC	1,99000	19,90
29	60,00	EMB	Suco. Embalagem de 01 litro. Suco Integral. Sabores: laranja e uva. 30 embalagens por sabor.	SABOR DO CAMPO EMB	14,99000	899,40
30	150,00	UN	Refresco em pó. Unidades de 18 gr cada. Sabores: limão, uva, laranja, abacaxi, manga, morango etc.	APTI UND	1,48000	222,00
Total dos Produtos					2.697,80	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2032 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1072 - PSB FNAS	Sim
2065 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1154 - PSMAC-CREAS ESTADUAL	Sim
2065 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1084 - CREAS ESTADUAL	Sim
2005 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2032 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1086 - SUAS PRIMEIRA INFANCIA	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 21 de Março de 2025

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal